MIUR - Ministero dell'lstruzione dell'Universita e della Ricerca i
{AOODGPFB - Direzione Generale per la Politica Finanziaria e per il Bilancio,
! REGISTRO UFFICIALE

Prot. n. 0006455 - 10/08/2011 - USCITA

Titolario: 01.03 ,
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VIl

Prot. Roma,

VISTO I'art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59, contenente la delega al Governo in materia di autonomia
scolastica;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il regolamento in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n.286, che disciplina il sistema dei controlli nelle Amministrazioni
pubbliche, e in particolare il controllo di regolarita amministrativa e contabile;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il D.M. 1° febbraio 2001, n.44, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche;

VISTO I'art.1, comma 616, della legge 27 dicembre 2006, n.296, secondo cui il riscontro di regolarita

amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche & effettuato da due revisori dei conti, nominati dal
Ministro dell'economia e delle finanze e dal Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti
territoriali scolastici;

VISTO I'art.1, comma 617, della citata legge n. 296/2006, secondo cui i revisori dei conti in rappresentanza del
Ministero dell'lEconomia e delle Finanze e del Ministero della Pubblica Istruzione, gia nominati dal
competente Ufficio Scolastico Regionale, sono confermati fino all'emanazione del decreto di nomina dei
rispettivi Ministeri;

VISTA la Direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 emanata dal Ministro dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
per l'attivita istruttoria del procedimento di nomina e revoca dei revisori dei conti presso le istituzioni
scolastiche statali e di indirizzo dell'attivita degli stessi;

VISTO il proprio decreto del 02/05/2011, n. 3400, con il quale sono stati nominati i revisori dei conti, in
rappresentanza del Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca presso le istituzioni scolastiche
statali a decorrere dal 15/04/2011 e fino al 31/12/2013;

DATO ATTO che, a seguito di ulteriore verifica, i revisori di cui all'elenco allegato A, non risultano possedere i requisiti

per l'attribuzione dell'incarico;
ATTESA pertanto la necessita di procedere alla revoca dell'incarico cui sopra ed alla conseguente sostituzione;

DECRETA

Art.1
Sono revocati i revisori di cui all'elenco allegato A che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Art.2
A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31/12/2013, ai nominativi contenuti nell'elenco di seguito riportato &
conferito I'incarico di revisori dei conti presso I'"Ambito Territoriale Scolastico a fianco di ciascuno indicato, in
rappresentanza del Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca:

Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore

ANO008 ANIS002001 EMMA CLAUDIA DOTTORINI
ANO11 ANIS00900Q EMMA CLAUDIA DOTTORINI
AP018 APTD04000G ROBERTO GIACOMINI
AP020 APRIO3000A EMMA CLAUDIA DOTTORINI
AP022 APIS00700P FLORA MANTINI

AQ020 AQMMO031003 PIERANGELO TRIPPITELLI
AV011 AVEE04000P GAETANO D'AVANZO
AV013 AVEE00800V MICHELE PECCERILLO
AV014 AVPS03000G GIULIANA MANCARELLA
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio - Ufficio VIl

Prot. Roma,
Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore

AV019 AVIC813008 SALVATORE BARBATO
AV026 AVIC83200N GAETANO D'AVANZO

BAO14 BAPC04000L NUNZIO CHIERICOZZI
BA105 BAMM19700X LEONARDO OSTUNI

BA113 BAPS270009 LUCIA COLATRUGLIO
BG042 BGPS05000B EMANUELA LUCIA ROMANO
BNO08 BNIC820007 MARILISA COVIELLO

BN020 BNIS01100L LAURA PAGLIA

BO027 BOIC811005 ROBERTA ZOBOLI

BR020 BRTDO01000T LUIGI FRIGOLI

BS016 BSIS01300G DILETTA SCAGLIA

CA027 CATD10000V VALERIA USAI

CA050 CATDO050003 VALERIA USAI

CE021 CERI040008 LUCIA RENzI

CE041 CETF05000Q MARZIO RENZI

CHO047 CHIS00900A FRANCESCO DI PERSIO
CHO052 CHIS00200G GIUSEPPE GIANCOLA
CNO044 CNTF010005 EVELINA FONTANESI
CNO068 CNIS02200X MARIA TERESA DEBENEDETTI
CcO017 COIC815009 GIANPIETRO MERLI

C0026 COIC81400D FABIO SECCHI

CR0O01 CRPC02000A MATTEO ROMAGNOLI
CR002 CRTDO1000P ANNA MARIA FURFARI
CS073 CSPC010007 MARIA TERESA ROTELLA
Cs081 CSIC81700G LUCIANO GRECO

CS085 CSIS051007 GIOVANNI GENISE

CS095 CSIS02400V ATTILIO BOMBINI

CS098 CSPS15000N GIOVANNI GENISE

CS102 CSI1S01600X FRANCESCO OMINELLI
CS109 CSTD010006 FRANCESCO ASTORINO
CS115 CSTD05000L GRAZIA MARTINIELLO
Cs127 CSRI06000L GIACINTO GIUSEPPE BROGNA
CSs129 CSIS03400D ERNESTO ZIZZA

CS130 CSPS20000D ROSETTA PAONE

FE004 FEIS002009 FEDERICO SAINI
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Dipartimento per la Programmazione

Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VII

Prot. Roma,
Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore

FG051 FGIC83600V ANNA RITA CAPODIECI

F1026 FIPS030006 CARLA PESCE

GEO035 GERI0O7000P ANTONELLA TUBAROSA

GO009 GOIC81100L MARIA IMMACOLATA METTIVIER
IM010 IMPMO1000A MARINA MACALUSO

1S029 1SIS003002 ILARIA MADDONNI

KR037 KRPMO010006 GENNARO PERNA

KR041 KRTF010007 TERESA GIGLIOTTI

KR046 KRIS00200R GRAZIA MARTINIELLO

LO002 LOEE00900G ILARIA VAGHI

LT022 LTPS04000R MARIA TERESA DE LISA

LU094 LUTF050001 ORIANA BARSALI

LU105 LUISO01100V LAURA MARTINI

MCO010 MCIS00700T MARINA BUSCHITTARI

MI009 MIPS210009 MARINA PERUZZOTTI

MI048 MIIS02700G GIORGIO BETTI

MI095 MIISO07 100N LOREDANA BRACCHITTA
MNO002 MNTEO1000B GIANNI MORINI

MNO15 MNTAO01000D GIANNI MORINI

MOO001 MORI030007 ALFREDO MARIO DE LAURENTIS
MS117 MSIS01800L CLAUDIO BACALONI

NA009 NARHO01000V DIDONE CINZIA IRTELLI

NA048 NAPC100008 LUCA FUSCO

NAO75 NAEE32000V GIUSEPPE FRANCESE

NA106 NARHO07000E MARIO GRAZIANO

NA126 NAEE18700G DANIELA DE SANTIS

NA159 NAIS03600X LUCA FUSCO

NA193 NAIC88100N VELIA FICCHI

NUO018 NUIS006008 VALERIA USAI

NU026 NUTD02000Q ELISABETTA ORIANA ORGOLESU
PG026 PGIS01700C ANDREA PETTERINI

P1138 P11C824004 VALERIA COCCONI

PRO08 PRTF02000R ROBERTA ZOBOLI

PRO11 PRRI010009 ROBERTA ZOBOLI

PV005 PVIS006008 LUCIANA VOLTA
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VIl

Prot. Roma,
Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore

RC156 RCRI03000B SALVATORE BRUNDOLINO
RC175 RCIS02300N FRANCESCO CASSALIA
RC178 RCIC80200C PASQUALE GIOVINAZZO
RC188 RCIS01100B ELISABETTA FUSCA
RE004 REIC83100N ANDREA AMAINI

REO015 REPCO02000N VALERIA COCCONI
RMO042 RMIS043002 MARIA FUSCO

RM103 RMIS06100G DANIELA BALSAMINI
RM149 RMIC8AQOON ARMANDO SPARANO
RN002 RNTD030003 ELVIRA GAROFALO
RNOO7 RNIC80800C ROBERTA ZOBOLI

RO009 ROIS00200A LUISELLA GUERRA
RO012 RORI02000E LUISA SPINELLI

SA002 SASL020003 LUIGI GIORDANO

SA020 SAPMO020007 ALFONSO FERRARA
SA068 SAIS02100L ALFONSO FERRARA
SA069 SAIS02600Q LUIGI FABBRICATORE
SA085 SAIC80900T ANIELLO NOCERA

SS008 SSTD010001 VINCENZO TARDINI
SS012 SSRH01000V ELISABETTA ORIANA ORGOLESU
SS030 SSPS040001 VINCENZO TARDINI
SS040 SSIC820006 VINCENZO TARDINI
TA007 TAIC82500R MICHELE RUSSO

TA037 TATD040008 GIUSEPPE MIRENDA
TA039 TAIS01400E LUIGI MAZZOTTA

TO130 TOIS04200N STEFANO ANDREOLI
TO144 TOIS00700A LORETA FARINELLA
TO150 TOMM20400D MARIA ELDA SANGIUOLO
TO191 TOIS01400D VINCENZO PACHI'

TS031 TSTD030007 LORENZO FELICIAN
TV022 TVIS004007 STEFANO MASARIN
UD052 UDEEO1100L ANDREA ZANUTTA
uD058 UDIS01300A ANDREA ZANUTTA
VA017 VAIS01100X MARIALUISA TERRANEO
VA024 VAIC81300B MARINA ALDA PEZZOLLA
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio Vil

Prot. Roma,

Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore

VA038 VAIC827009 AMBROGINA ZANZI

VEO003 VEIS012006 FABIA RONZANI

VE029 VEPS05000A LUISELLA GUERRA

V1001 VIPC010004 FABIA RONZANI

V1028 VIIC834006 LUISA SPINELLI

VR015 VRIC87700C LUISELLA GUERRA

VR035 VRIS00100B ANTONIO MADDALUNO

VV058 VVIC82100N MARIA ROSARIA SERRA
Art.3

L'lstituto capofila provvedera alla liquidazione del compenso e al rimborso delle spese di viaggio e soggiorno degli stessi,
secondo le norme in vigore.
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Ambito
ANOO8
ANO11
AP018
AP020
AP022
AQO020
AVO011
AV013
AV014
AV019
AV026
BAO14
BA105
BA113
BG042
BNOO8
BNO20
BO027
BR020
BS016
CA027
CA050
CEO021
CEO041
CHO047
CHO052
CNO044
CNO068
CO017
CO026
CRO001
CR002
CS073
CS081
CS085
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VII

L

Allegato A - Elenco Revisori Revocati

Istituto Capofila Nome Revisore

ANIS002001 BERTUCCIOLI MARCELLO
ANIS00900Q BERTUCCIOLI MARCELLO
APTDO04000G RANTICA ANNUNZIATA
APRIO3000A MARILUNGO GIORGIO
APIS00700P BERTUCCIOLI MARCELLO
AQMMO031003 SARACENI LUCA
AVEEOQ04000P COSTANTINO PIETRO
AVEEO00800V BATTISTA EMILIA
AVPS03000G BORRIELLO GIUSEPPE
AVIC813008 DE FILIPPIS LUIGI
AVIC83200N FUSCO ANTONIO
BAPC04000L VELLA CLAUDIA
BAMM19700X FERRIGNO SILVANA
BAPS270009 VELLA CLAUDIA
BGPS05000B DEL MAESTRO ROSALBA
BNIC820007 AMBROSINO GIUSEPPE
BNIS01100L FUSCO ANTONIO
BOIC811005 LOSIO GEMMA
BRTDO01000T VELLA CLAUDIA
BSIS01300G NEGRINI MAURIZIO
CATD10000V MELIS DESIDERIO
CATDO050003 MELIS DESIDERIO
CERI040008 FUSCO ANTONIO
CETF05000Q COSTANTINO PIETRO
CHIS00900A SARACENI LUCA
CHIS00200G SARACENI LUCA
CNTFO010005 RONCI CARLA MARIA
CNIS02200X RONCI CARLA MARIA
COIC815009 ROMEO PAOLO GIUSEPPE
COIC81400D MANCINI ANNUNZIATA
CRPCO02000A ROMEO PAOLO GIUSEPPE
CRTDO1000P DEL MAESTRO ROSALBA
CSPCO010007 CARTOLANO SALVATORE
CSIC81700G CARERI NUNZIATO
CSIS051007 DESTITO FRANCESCO
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CS095
CS098
CS102
CS109
CS115
CSs127
CS129
CS130
FEOO4
FG051
F1026
GEO035
GO009
IMO10
1S029
KRO37
KR041
KRO046
LO002
LT022
LU094
LU105
MCO010
MI009
MI048
MI095
MNO002
MNO15
MOO001
MS117
NAOO09
NA048
NAO75
NA106
NA126
NA159
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VII

Allegato A - Elenco Revisori Revocati

CSIS02400V
CSPS15000N
CSIS01600X
CSTD010006
CSTDO05000L
CSRI06000L
CSIS03400D
CSPS20000D
FEIS002009
FGIC83600V
FIPS030006
GERI07000P
GOIC81100L
IMPMO1000A
1S1S003002
KRPM010006
KRTF010007
KRIS00200R
LOEE00900G
LTPS04000R
LUTF050001
LUISO1100V
MCIS00700T
MIPS210009
MI1S02700G
MIISO7100N
MNTE01000B
MNTAQ01000D
MORI030007
MSIS01800L
NARH01000V
NAPC100008
NAEE32000V
NARHO7000E
NAEE18700G
NAIS03600X

PAVIGLIANITI FRANCESCO
DESTITO FRANCESCO
COSTANZO DEMETRIO
CARERI NUNZIATO
PAVIGLIANITI FRANCESCO
NERI PASQUALE

NERI PASQUALE

NERI PASQUALE
CRISTALLI LAURA
BENINCASA DONATO
SILANI GABRIELLA
GIUFFREDO GIORGIO
GRIECO GIUSEPPE
GIUFFREDO GIORGIO
TACCONE GOFFREDO
DESTITO FRANCESCO
PAVIGLIANITI FRANCESCO
COSTANZO DEMETRIO
MANCINI ANNUNZIATA
SILANI GABRIELLA
ANGELINI LUIGI
NICCOLAI PAOLA
BERTUCCIOLI MARCELLO
NEGRINI MAURIZIO

DEL MAESTRO ROSALBA
DEL MAESTRO ROSALBA
MANCINI ANNUNZIATA
FICARA OSVALDO
CRISTALLI LAURA
NICCOLAI PAOLA

PISONI GIOVANNA
FERRIGNO SILVANA
AMBROSINO GIUSEPPE
BENINCASA DONATO
BARLETTA BARBARA
BENINCASA DONATO
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Dipartimento per la Programmazione

Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VII

Allegato A - Elenco Revisori Revocati

NA193 NAIC88100N FERRIGNO SILVANA
NU018 NUIS006008 MELIS DESIDERIO
NU026 NUTD02000Q TRONCIA ERMELINDA
PG026 PGIS01700C SCIALO' VINCENZO
P1138 PI1IC824004 NICCOLAI PAOLA
PR008 PRTFO02000R LOSIO GEMMA

PRO11 PRRI010009 NICCOLAI PAOLA
PV005 PVIS006008 FICARA OSVALDO
RC156 RCRI03000B CARERI NUNZIATO
RC175 RCIS02300N CARTOLANO SALVATORE
RC178 RCIC80200C COSTANZO DEMETRIO
RC188 RCIS01100B CARTOLANO SALVATORE
RE004 REIC83100N CRISTALLI LAURA
REQ15 REPC02000N LOSIO GEMMA

RM042 RMIS043002 PISONI GIOVANNA
RM103 RMIS06100G SCIALO' VINCENZO
RM149 RMIC8AQOON SCIALO' VINCENZO
RNO002 RNTD030003 CRISTALLI LAURA
RNOQO7 RNIC80800C LOSIO GEMMA

RO009 ROIS00200A SPAMPINATO ROBERTO
RO012 RORI02000E BARISON RITA

SA002 SASL020003 COSTANTINO PIETRO
SA020 SAPM020007 DE FILIPPIS LUIGI
SA068 SAIS02100L DE FILIPPIS LUIGI
SA069 SAIS02600Q AMBROSINO GIUSEPPE
SA085 SAIC80900T FERRIGNO SILVANA
SS008 SSTD010001 MELIS DESIDERIO
S§S012 SSRHO01000V TRONCIA ERMELINDA
SS030 SSPS040001 TRONCIA ERMELINDA
SS040 SSIC820006 TRONCIA ERMELINDA
TA007 TAIC82500R R1ZZO ANTONIO

TA037 TATDO040008 RIZZO ANTONIO

TA039 TAIS01400E RI1ZZO ANTONIO

TO130 TOIS04200N RONCI CARLA MARIA
TO144 TOIS00700A RONCI CARLA MARIA
TO150 TOMM20400D PACHI' VINCENZO
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Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VIl

Allegato A - Elenco Revisori Revocati

TO191 TOIS01400D GIUFFREDO GIORGIO
TS031 TSTDO030007 GRIECO GIUSEPPE

TV022 TVIS004007 SPAMPINATO ROBERTO
uDO052 UDEEO1100L CORAZZA PATRIZIA
uDO058 UDIS01300A GRIECO GIUSEPPE

VA017 VAIS01100X FICARA OSVALDO

VA024 VAIC81300B ROMEO PAOLO GIUSEPPE
VAO038 VAIC827009 ROMEO PAOLO GIUSEPPE
VE003 VEIS012006 BARISON RITA

VEO029 VEPS05000A SPAMPINATO ROBERTO
V1001 VIPC010004 BARISON RITA

V1028 VIIC834006 BARISON RITA

VRO015 VRIC87700C SPAMPINATO ROBERTO
VR035 VRIS00100B GRIECO GIUSEPPE

VV058 VVIC82100N ARCURI ANTONIO
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